
رهبر انقلاب در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری:

درصورتنیاز،خبرگانبیدرنگرهبربعدیرامشخصمیکنند
رهبر انقلاب در جمع اعضای مجلس خبرگان گفتند: مجلس خبرگان که نقش 
منحصربه فــردی در تعیین رهبری دارد. در صورت نیاز، خبرگان بی درنگ رهبر 
بعدی را مشخص می کنند.به گزارش جماران؛ رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح 
روز پنجشنبه در دیدار اعضای مجلس خبرگان، این مجلس را مرتبط ترینِ نهادها 
با انقلاب خواندند و با اشــاره به برخی انگیزه ها و فعالیت ها برای متوقف کردن 
انقلاب و به عقب بازگرداندن حرکت ملت، گفتند: عمده مسئولیت رهبری حفظ 
جهت گیری کشــور به سمت اهداف انقلاب است؛ بنابراین، مجلس خبرگان که 
نقــش منحصربه فردی در تعیین رهبری دارد، اهمیت بی بدیلی  می یابد.حضرت 
آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به بالندگی، پویایی و ادامه مقابله قدرتمندانه 
حزب الله و حماس، تأکید کردند: براساس وعده های تردیدناپذیر یاری خداوند و 
برمبنای تجربیات مقابله پیروز حزب الله و حماس در دهه های گذشــته، حوادث 
اخیر قطعاٌ پیروزی جبهه  حق و مقاومت را به دنبال خواهد داشــت.در این دیدار 
که در پایان اجلاسیه دوم دوره ششم خبرگان انجام شد، رهبر انقلاب با اشاره به 
جایگاه مجلس خبرگان در قانون اسلامی و نظام، این مجلس را از لحاظ مفهوم 
ارتباط با انقلاب اسلامی، از انقلابی ترینِ نهادها برشمردند و گفتند: علت استفاده از 

این تعبیر، نقش خبرگان در گزینش رهبری است.
حضــرت آیت الله خامنه ای هدف اصلی انقــلاب را »محقق کردن توحید« به 
معنای وســیع اجرای دین اسلام در کشور و در زندگی مردم خواندند و افزودند: 
رهبری مامور است جهت گیری حرکت کشور و نظام به سمت این هدف اساسی 

را حفظ کند.
ایشان با اشاره به برخی انگیزه ها برای مانع تراشی در تحقق جامعه توحیدی در 
کشور، گفتند: می خواهند حرکت انقلاب و نظام را در این مسیر متوقف کنند و 
اگر توانستند با بازگشت به عقب، وضع ارتجاعی گذشته را ولو در ظاهر و لباس نو، 
تکرار کنند. رهبر انقلاب با اشاره به انحراف انقلاب های بزرگی مانند انقلاب کبیر 
فرانسه و انقلاب شوروی در یکی دو دهه بعد،  افزودند: خطر بازگشت به عقب برای 

همه حرکت های بزرگ مردمی وجود دارد.
ایشان با استناد به هشدارها و تذکرات متعدد قرآن کریم درباره بازگشت به عقب 
به عنوان یک خطر بسیار مهم، افزودند: پروردگار در قرآن مجید تهدید می کند که 
اگر از کفار اطاعت کردید، دچار عقب گرد و ارتجاع می شوید و یا اینکه کفار شما را 

بعد از ایمان، دوباره به کفر برمی گردانند.
حضــرت آیت الله خامنه ای، جلوگیری از انحــراف و عقب گرد در هر نظامی را 
نیازمند یک عامل مهم دانستند و افزودند: در نظام اسلامی این مأموریت بسیار 
بزرگ بر عهده رهبری و مســئولیت انتخاب این عامل تعیین کننده نیز بر دوش 
مجلس خبرگان است. ایشان در تبیین اهمیت این مجلس افزودند: وجود مجلس 
خبرگان نشــان می دهد در حرکت مستمر نظام به سمت اهداف، هیچ وقفه ای 
ایجاد نمی شود؛ چرا که در صورت نیاز، خبرگان بی درنگ رهبر بعدی را مشخص 
می کنند و این تسلسل، با قدرت و قوت و توانایی کامل وجود خواهد داشت.رهبر 
انقلاب وابسته نبودن نظام به اشخاص را یکی از حقایق نهفته در روندِ بی درنگ 
انتخاب رهبری دانستند و گفتند: این جابجایی ها نشان می هد که اگرچه اشخاصی 
مأموریت هایی دارند که باید انجام شود اما نظام وابسته به انها نیست و می تواند راه 

خود را بدون این اشخاص هم ادامه بدهد.
ایشان در همین زمینه به هشدار خداوند در سوره آل عمران به مسلمانان اشاره 
کردند و گفتند: خداوند در سال سوم هجرت که هنوز نظام اسلامی قوام نیافته، 
مسلمانان را ملامت می کند که اگر پیامبر اعظم)ص( –یعنی اصلی ترین شخص 

نظام هستی- فوت کند یا کشته شود، شما به عقب بازمی گردید؟
حضرت آیت الله خامنه ای نکات بیان شــده درباره اهمیت جایگاه خبرگان را، 
نشان دهنده ضرورتِ نهایت دقت و توجه خبرگان در گزینش رهبری خواندند و 
افزودند: باید کمال دقت را در تشــخیص شرایظ ذکرشده در قانون اساسی برای 
رهبر بکار برد تا همه شرایط از جمله اعتقاد قلبی راسخ به مسیر و هدف انقلاب 
و آمادگی برای حرکت مستمر و بدون خستگی در این راه،  در او تشخیص داده 

شود و شایسته مسئولیت باشد.رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره 
به تقارن این ایام با اربعین شــهادت مجاهد بزرگ و خستگی ناپذیر زمان، شهید 
سیدحسن نصرالله، یاد او و دیگر فرماندهان و بزرگان مقاومت از جمله شهیدان 
هنیه، صفی الدین، سنوار و نیلفروشان را گرامی داشتند و گفتند: این شهیدان به 
اســلام و جبهه مقاومت، عزت و قدرت مضاعف دادند.ایشــان حزب الله را یادگار 
ماندگار شهید نصرالله خواندند و افزودند: حزب الله به برکت شجاعت، درایت، صبر 
و توکل عجیب سید مقاومت، رشد فوق العاده ای یافت به گونه ای که دشمن مجهز 
به انواع سلاح های مادی و تبلیغاتی نتوانست و به فضل الهی نخواهد توانست بر 

این پدیده شگرف غلبه کند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به دســت های خون آلودِ آشــکار آمریکا و 
برخی از کشورهای اروپایی در جنایات غزه و لبنان، نتیجه استمرار مجاهدت های 
قدرتمندانه در لبنان و غزه و فلسطین را پیروزی جبهه حق و مقاومت دانستند و 
گفتند: یک دلیل برای چشم انداز پیروزمندانه حرکت مقاومت، وعده تردیدناپذیر 
الهی اســت که بعد از اذن جهاد به کسانیکه به آنها ظلم شده تأکید می کند اگر 
خدا را یاری کنید، تحقق نصرت پروردگار، قطعی است. ایشان تجربه چند دهه 
گذشته پیروزی های مقاومت در برابر متجاوزان صهیونیستی را دلیل آشکار دیگری 
بر تحقق پیروزی نهایی جبهه حق خواندند و گفتند: در طول نزدیک به ۴۰ سال 
گذشته، حزب الله، رژیم صهیونیستی را در مراحل مختلف از شهرهای بیروت، صیدا 
و صور و در نهایت به کلی از جنوب لبنان وادار به عقب نشینی و شهرها و روستاها 

و بلندی های این کشور را از وجود نحس آن رژیم تخلیه کرد.
رهبر انقلاب قدرت شگفت انگیز حزب الله در عقب راندن و شکست دادن »دشمن 
مسلح به انواع سلاح های نظامی، سیاسی تبلیغاتی و اقتصادی و همچنین متکی 
به حمایت های فاسقان بزرگ جهان مانند رؤسای جمهور آمریکا« را نشان دهنده 
افزایش گام به گام توانایی های حزب الله و تبدیل شدن از یک جمع کوچکِ مجاهد 
در راه خدا به تشــکیلاتی عظیم دانستند و گفتند: عین این تجربه پیروزمندانه، 
درباره مقاومت فلسطین نیز وجود دارد و آنها نیز از سال ۱۳۸۸ تا به امروز ۹ بار 

با رژیم صهیونیستی درگیر شده اند که هر ۹ بار هم بر این رژیم غلبه کرده اند.
ایشان، پیروز کنونی نبرد با اشغالگران صهیونیست را مقاومت فلسطین دانستند 
و افزودند: هدف صهیونیستها از این جنگ، ریشه کنی حماس بود اما آنها با وجود 
قتل عام دهها هزار انسان و به شهادت رساندن رهبران مقاومت و حماس و نمایش 
چهره ای زشت، منفور، منزوی و محکوم از خود در دنیا، نتوانستند به این هدف 
دست پیدا کنند و حماس همچنان در حال مبارزه است که این به معنای شکست 
رژیم صهیونیســتی اســت.حضرت آیت الله خامنه ای حزب الله را قوی و در حال 
استمرار مبارزه قدرتمند بارژیم صهیونی دانستند و گفتند: در لبنان و در جاهای 
دیگر هم عده ای به گمان ضعیف شدن حزب الله زبان به طعنه علیه این تشکیلات 
مجاهد باز کرده اند در حالی که اشتباه می کنند و دچار توهم هستند؛ زیرا با وجود 
فقدان شــخصیت های بزرگی همچون سیدحســن نصرالله و سید صفی الدین، 
تشکیلات حزب الله با روحیه معنوی بالا و مجاهدان در میدان، در حال مبارزه ای 

قوی است و دشمن نتوانسته و نخواهد توانست بر آن فائق آید.
ایشان خاطرنشان کردند: دنیا و منطقه روزی را خواهد دید که رژیم صهیونیستی 
به طور واضح از این مجاهدین شکست می خورد که امیدواریم همه شما آن روز 
را مشاهده کنید.رهبر انقلاب همچنین یاد نمایندگان فقید دوره ششم مجلس 
خبرگان رهبری، شهیدان رئیسی و آل هاشم را گرامی داشتند.در ابتدای این دیدار 
آیت الله موحدی کرمانی رئیس مجلس خبرگان رهبری نکاتی را درباره ضرورت 
تلاش صاحب نظران و رسانه ها در باب تبیین مفاهیم انقلاب و مقوله ولایت فقیه 
بیان کرد. آیت الله حسینی بوشهری نائب رئیس مجلس خبرگان نیز ضمن اشاره 
به مفاد بیانیه پایانی اجلاس، گزارشی از دومین اجلاسیه دوره ششم این مجلس و 
محورهای نطق پیش از دستور ۱۶ نفر از اعضای خبرگان در موضوعات فرهنگی، 
اقتصادی، اجتماعی و سیاسی و همچنین موضوعات مربوط به حوزه های انتخابیه 

اشاره کرد.

یادداشت

افزایشمالیات،همزمانباکاهشدرآمد،درلایحه
بودجه1404دولت

دکتر علی توسلی - مالیات بر ارزش افزوده، عبارت است از: یک نوع مالیات 
غیر مســتقیم که، مصرف کنندگان، همراه با خرید یک کالا یا خدمات، باید به 
فروشنده یا عرضه کننده خدمات، بپردازد تا او هم، این مالیات را بگیرد و تحویل 
خزانه و دولت بدهد. به عنوان مثال، اگر من بخواهم، یک کیک جشن تولد، تولید 
کنم، اقلام مورد نیاز این کیک، عبارت از: آرد، شــکر، تخم مرغ و دستمزد است 
که، قیمت آنها، می شود ۳۰ هزار تومان، اگر آن کیک را به شما بفروشم ۴۰ هزار 
تومان، از مرحله تولید تا فروش، مبلغ ۱۰ هزار تومان، به ارزش مواد اولیه و کالای 
من افزوده شده است، که آنرا سود و ارزش افزوده می نامند و طبق قانون مالیات بر 
ارزش افزوده، باید مالیات آن مبلغ ارزش افزوده را، بدهم. در دادن خدمات انتفاعی 
هم، همین معیار برای ارزش افزوده برخدمات، حاکم است.  جامعه وکلای، برای 
پرداخت مالیات ارزش افزوده، زیر مجموعه، عنوان مالیات بر خدمات قرار میگیرند. 
گرچه وفق ماده 2 قانون ارزش افزوده، وکلا اشخاص حقیقی اند و مشمول قانون 
ارزش افزوده نمی باشند ولیکن اگر وکلا در قالب موسسه یا شرکت، خدمات ارایه 

دهند در دایره شمول قانون ارزش افزوده قرار می گیرند.
دولت محترم و کارشناس محور، سر انجام، لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ ایران را، 
تقدیم مجلس شورای اسلامی نمود و کلیات این لایحه، به تصویب نمایندگان 
مجلس، رسید. دولت  محترم در وعده های انتخاباتیش، که موجب اعتماد ملت و 
پیروزی ایشان شد،  وعده سه» رفع « را به ملت داده بود ۱- رفع تحریم 2- رفع 
فیلترینگ ۳- رفع یا کاهش تورم و گرانی. بر خلاف  معنی واژه کاهش یا رفع، در 
فرهنگ لغت فارسی، حال که وقت وضع مالیات و درآمد دولت، رسیده است، در 
لایحه بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۴، مالیات ارزش افزوده، که یک نوع مالیاتی 
همگانی است و تقریبا به کل ملت، تعلق میگیرد، دولت محترم، طبق شناسه 
بودجه 7۰۱۱2 لایحه بودجه ۱۴۰۴، پیشنهاد افزایش مالیات، از ۹ درصد به ۱۰ 
درصد را داده اســت. واژه» افزایش« مالیات با واژه » رفع و کاهش« معنونه در 
ادبیات سیاسی- انتخاباتی و وعده های مهم سه گانه رای آوری، دولت محترم به 
گوش نمی رسید.  نکته تعجب انگیز در این پیشنهاد دولت آن است که دو  دولت 
سابق یعنی دولت های عالیجنابان، روحانی و رئیسی، مالیات بر ارزش افزوده را، 
افزایش ندادند و از ســال ۱۳۹۴، تا کنون نزخ مالیات همان عدد ۹ درصد بود و 
آن دو دولت صلاح ندیدند که بار مالیاتی جامعه گرفتار تحریم و تورم را ، سنگین 
تر کنند در حالیکه امروز شــرایط اقتصادی و درآمد مردم،  بحرانی و وخیم تر، 
شده اســت. اکنون که چنین شد، چشم امید مردم به رای نمایندگان محترم 
ملت است که، مقتضیات و شرایط زمان و زندگی جامعه را دریابند و با مخالفت 
با افزایش مالیات، در لایحه پیشــنهادی دولت، آبی بر اضطرابی ریزند و نانی به 

خسته جانی، رسانند. 
 پر واضح و بدیهی اســت که، گوش نمایندگان تیز هوش ملت، شنیده است 
که، در کشوری که، به گفته کارشناسان اقتصادی، ۳۰ یا ۶۰ درصد آن، زیر خط 
فقرند، افزایش مالیات عمومی ارزش افزوده، بر مصرف کنندگان فقیر، چه توجیه 
حقوقی، اقتصادی، اجتماعی و کارشناسانه دارد؟ اصولا آیا وعده » رفع فقر دولت 
با افزایش مالیات، فقیرملت«،  همخوان است؟ به بیان دیگر، آیا فقر، مالیات دارد؟ 
ان شالله که، دولت  محترم، در سیاست های اقتصادی خود، برای »هم ترازی «  

»ناترازی« نکند 
)شناســه بودجه ای 7۰۱۱2(-خ در ســال ۱۴۰۴ نرخ مالیات بر ارزش افزوده 
موضوع مــاده )7( و نرخ مالیات بر ارزش افزوده و جریمه موضوع بند   )ب( ماده 
)2۶( قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال ۱۴۰۰ به میزان  یک  واحد درصد 
به عنوان ســهم دولت افزایش می یابد تا کل نرخ مالیات بــر ارزش افزوده برابر 
)۱۰( واحد درصد گردد و صرف متناسب ســازی حقوق بازنشستگان لشکری و 
کشوری و صندوق بازنشستگی فولاد با نود درصد )۹۰%( واریزی از محل حقوق 
و فوق العاده های مشمول کسور دریافتی شاغلین مشابه و همتراز با رعایت قانون 
حقوقدان برنامه هفتم پیشرفت شود( 

افشاگریهایپزشکیان؛
گافیاتاکتیک؟

روایت های رئیس جمهور از پشت پرده اتفاقات به چه منظور است؟

2

یادداشت
وفاقملیحذفخطاهایراهبردییاانحلالنرماصلاحاتاعتدالی

محمدرضا چمن نژادیان- دولت چهاردهم که در مدت زمان محدودی از عمر خود بدون 
تشکلی خاص و از پیش تعبیه شده ی مدنی اقدامات فوق العاده ای انجام داده است. و سعی 
دارد سرمایه های اجتماعی نظام سیاسی را در بعدی از ابعاد سیاسی اجتماعی به حکمرانی باز 
گردانده و بالا ببرد. دولتی که پس از اتفاق ناگوار شهادت گونه ی ریاست فقید سعید دولت 
سیزدهم و حادثه ی غیر مترقبه ی سقوط بالگرد هیات شکل گرفت. بدون اینکه فرصت لازم 
را جهت کار تشکیلاتی فراگیر و سیاسی انتخاباتی وجود داشته باشد. در چنین شرایطي جناح 
اعتدالی اصلاحی با تک کاندیدای تایید صلاحیت شــده ی خود وارد کارو زار انتخاباتی شد. 
جناب پزشکیان تک داوطلب اصلاحات بدون حزب و تشکیلات سیاسی در رقابت با ۵ رقیب 
اصولگرا بود. اصولگرایانی که دارای تجربه ی انتخاباتی و مهندسی تجربه شده بنفع یکنفر در 
دوره های قبل و سیزدهم داشتند. از قضا حداقل ۴ نفر در این دوره هم باورمندانه و با افتخار 
بر مشی خالص سازی دولت قبل و جناب دکتر جلیلی تاکید میکردند. ایشان علاوه بر عدم 
انعطاف هیچگونه نقدی بر سبیل دولت قبل نداشتند با قدرت بلامنازع پولادین پوپولیستی 
در صدد ناکام گذاشتن تنها رقیب اصلاح طلب بودند. آنان بدون رودربایستی و دلسوزی به 
حال سرمایه های اجتماعی از دست رفته ی نظام سیاسی از تمام اهرمها و امکانات حاکمیتی 
بــرای حذف رقیب بهره گرفتند. اما دولت وفاق ملی که با تک ماده و تبصره ی ملت از رای 
حب و بغضی در دور دوم نسبت به خالص سازان برآمده است. موفق به کسب آرای کمتر از 
نیم شهروندان واجدین شرایط رای با دوپینگ حمایت معنوی مقامات عالیه گردید. حال در 
صد روز اول بخش عمده ای از شعارهای متعهدانه که بازگرداندن سرمایه های اجتماعی به 
سبد نظام اسلامی بوده است، تحقق ببخشید. اما در برابر این نگاه متعهدانه  و نگرش انجام 
امور بطرفیت نطام و حاکمیت بصراحت لازم به یادآوری و تذکر جدی دیده شد. که همه ی 
رسالت و شعارهای دولت جناب دکتر پزشکیان کاندیدای اعتدالی اصلاحی گره گشایی های 
حاکمیتی نبوده و نیستند. زیرا او رگ گردن را نزد ملت برای انجام اصلاحات واقعی، عدالت 
گستری، فسادستیزی و تحقق حقوق شهروندان در ظل حل برخی از ابر بحرانهای داخلی و 
بین المللی به ودیعه گذاشتند. تا شاید گرهی از مشکلات داخلی و خارجی هم بطرفیت روزگار 
سخت شده مملکت وفرزندان ملت گشوده شود. تشکیل دولت وفاق ملی بدون هیچ منشور و 
پیشینه علمی، مدنی سیاست تجربه شده ی درونی و مشی شفاف تعریف شده ی انتخاباتی 

برای این شکل گرفته است که:
 اولاً :بــا توجه به عدم اجازه و وجود نهادهای مدنــی فراگیر ،احزاب واقعی غیر کاغذی و 
ساماندهی پایگاه های اجتماعی سیاسی باید یک ملغمه ای نباشد. که فقط از یک سوی بدنبال 
رفع مقطعی خطر یاس ملت از مشارکت در سرنوشت باشد. و از سوی دیگر هم چاره ای برای 

ساماندهی مدیریت در حکمرانی و افزایش  سرمایه ای اجتماعی نداشته باشد. 
ثانیاً: تحقق اهم و مهمات راهبردی باید در کنار هم و با تمهیدات لازم در دستور کار دولت 
وفاق ملی قرار گیرند.نباید انجام تعهدات اهم که کلید حل آنان بیشــتر بنفع و در دســتان 
حاکمیت است. منجر به رهایی دولتمردان با بی تفاوتی به تعهدات مهمات راهبردی مدنی 
و رفاهی ملت گردند. زیرا احیای ســرمایه ی اجتماعی باید با اولویت بستر سازی مطالبات 

اصلاحی،اجرایی بنفع زندگی و تحقق حقوق اساسی ملت باشد.
ثالثا: انجام برخی امور اهم مربوطه ی حکمرانی که به بحرانهای حیاتی و چالشهای پر هزینه 
ی ملی و مذهبی رســیده اند. نباید حاکمیت و دولت وفاق ملی را دچار خودفریبی کاذب 
باغافل شــدن از علل ماوقع گرداند. و غفلت زدگی از انجام همه ی تعهدات لازم و ملزوم به 
ملت را فراهم نماید. باید جناب دکتر پزشکیان و دولتمردان وفاق ملی به ویژه وزیر کشور و 
زیر مجموعه ی آن بدانند. انجام اهم زمانی اولویت دارد که از علل فرصت سوزیها منحرف و به 
معلوم پرداخته نشود. بلکه انجام اهم امور چالشی حکمرانی باید زیر ساخت تحقق راهبردهایی 
مطالباتی ملت باشند،نه تکرار خطاهای راهبردی مدنی. همگان حاکمیتی و دولت وفاق ملی 
باید سعی نمایند از علل یابی چالش هابا پاک کردن صورت مسائل فی ما بین دولت و ملت 
غفلت نورزند. زیرا اصلاح ســاختارهای معیوب حکمرانی، فسازدایی ساختاری ، پاسخگویی 
شــفاف ، ساماندهی مشارکت مدنی اثربخش،  استیفای حقوق اساسی شهروندی، چرخش 
قــدرت نخبگانی ، چرخیدن چرخ های متوازن و عادلانه ی مملکت باید بنفع زندگی عموم 
ملت باشد. چون استیفای حقوق اقشار،ادیان و اقوام از ماموریتهای جدی و امید آفرین دولت 

وفاق ملی برای فردای بهتر ایران برای همه ی ایرانیان است.
ادامه در صفحه 5

روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

رهبر انقلاب در دیدار اعضای 
مجلس خبرگان رهبری:

درصورتنیاز،خبرگان
بیدرنگرهبربعدیرا

مشخصمیکنند
1

آزمون و خطای دوباره در 
بزرگترین رویداد سینمایی ایران

جداسازیبینالمللی
ازملیدرفجر

8

نگاه تحلیلگران به دوگانه ای از تهران تا واشنگتن

ایرانِ پزشکیان 
آمریکای ترامپ

همدلی| بالاخره ســماجت های دونالــد ترامپ در 
یک سال گذشــته نتیجه داد و او در جدالی که ابتدا 
نفســگیر به نظر می رســید با رقیب خود که زنی از 
حزب دمکرات بود، توانست همه گمانه زنی ها و البته 
نظرســنجی ها را پشت سر گذاشته و بار دیگر رئیس 
جمهور امریکا شود.او کاملا هریس را در حالی شکست 
داد که وی چهارسال گذشته را در مقام معاون رئیس 
جمهور سپری کرده بود و برخی هم به خاطر زن بودن 
و هم به جهت حضور در کاخ سفید، او را رئیس جمهور 
بعدی امریکا می دانستند. دونالد ترامپ اما نشان داد 
که سرســخت تر از آن است که هم دمکرات ها و هم 

برخی از هم حزبی هایــش او را از میدان به در کنند. 
دونالد ترامپ در حالی که تا لحظات آخر مانده به آغاز 
رای گیری نهایی با کاملا هریس رقابت شانه به شانه ای 
را تجربه می کرد و اما به ناگهان توانست در ایالت های 
تعیین کننده نتیجه رقابت، از رقیب خود پیشی بگیرد 
و با نتیجه قاطعی کلید کاخ سفید را از دست او برباید.

او برای دومین بار رئیس جمهور امریکا شد وقرار است 
مقدرات مردم این کشور را به دست بگیرد، اما هزاران 
کیلومتر دورتر از واشــنگتن و کاخ ســفید در مرکز 
تحولات خاورمیانه، مردم و دولت ایران نیز چشــم به 
صفحه 2 او و تصمیماتش دارند. 

زمستان سرد، گاز سخت!
بحران ناترازی در راه است
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وفاقملیحذفخطاهای
راهبردییاانحلالنرم

اصلاحاتاعتدالی
محمدرضا چمن نژادیان
   فعال فرهنگی و مدنی

افزایشمالیات،همزمانباکاهش
درآمد،درلایحهبودجه1404

دولت

دکتر علی توسلی
 حقوقدان

ناترازیگاز
درزمستانسخت

رحمن پاداش 
فعال سیاسی-اجتماعی

یادداشت ها
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خودروهایی
برایدپو!
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 دلیل اصلی گرانی 
و کمبود در بازار چیست؟

تاریخانقضای
گلایههای»پیتسو«

7

 بحران استقلال؛
 موسیمانه در تلاش برای نجات تیم

برداشت ها از یک بیانیه؛

برخوردفدراسیونووشو
باخاطیانماکائو

 صنعت انیمیشن ایران؛
 دور از استانداردهای جهانی

»ببعی«مقابل
»اسپایدرمن«؟!

گلایه رضا فیاضی از اقتصاد تئاتر

چرانمایش»هادی
وهدی«ناکامبود؟

همدلی| »رهبر انقلاب گفتند خانم صادق مالواجرد در لیســت باشــد. من می خواهم بگویم هماهنگ 
شــدیم اینجا آمدیم شما از من بپذیرید. همه وزرای پیشنهادی هماهنگ شدند و آمدند. برخی ها که 
تفاهم نبود وارد لیست نکردیم... آقای سید عباس صالحی )وزیر پیشنهادی ارشاد( قبول نمی کرد وارد 

کابینه شود، این موضوع را به رهبری گفتم ایشان تماس گرفت و فرمودند ایشان به دولت بیایند.« 


